Abastecimento – MAPA, com cópias ao Senhor Adalberto Rodrigues, Secretário Municipal de 
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, a necessidade e oportunidade de disponibilizar recursos para 
aquisição de equipamentos, implementos, patrulha agrícola e colheitadeira de café, no valor de R$ 
6.285.900,00 (seis milhões, duzentos e oitenta e cinco mil e novecentos reais), para estruturação da 
cadeia produtiva da Agricultura Familiar de Juína/MT. 

• Indicação nº 117/2024 autoria: vereador Jurandir Alves Nascimento 
Indica a Sua Excelência o Senhor Paulo Augusto Veronese, Prefeito, com cópia à Senhora Marcela